



## مرکز اسناد حقوق بشر ایران بازداشت علی گلچین را محکوم می کند

برای انتشار فوری

۲۴ خرداد ۱۳۸۹

نیوهیون – مرکز اسناد حقوق بشر ایران بازداشت علی گلچین که بر اساس گزارشات از تاریخ ۹ اردیبهشت ۱۳۸۹ به دلیل اعتقادات مذهبی در سلول انفرادی زندان اوین محبوس است را محکوم می کند. تا این لحظه وی تفهیم اتهام نشده است.

علی گلچین (۲۹ ساله) سالها قبل به مسیحیت گروید. دوستان و خانواده گلچین، که هرگز دست به تبلیغ نزده است، بر این باورند که وی صرفاً به دلیل اعتقادات مذهبی خود بازداشت شده است. علی گلچین دارای مدرک کارشناسی در رشته شیمی بوده و همراه با پدر خود در زمینه دامپروری مشغول به کار بوده است.

در تاریخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹، مأمورین نیروی انتظامی وارد منزل علی گلچین در ورامین شده و تعدادی انجیل، کامپیوتر، اوراق شناسایی و دیگر وسایل شخصی وی را ضبط کردند. مأموران به وی اجازه تماس با پدرش را نداده و وی را به مکان نامعلومی منتقل کردند. در تاریخ دهم اردیبهشت ماه، اداره اطلاعات ورامین پدر علی که خادم کلیسا می باشد را احضار کردند. مأمورین اطلاعات ساعتها وی را مورد بازجویی قرار داده و تهدید کردند که در صورت سکوت نکردن وضع فرزند او وخیم تر خواهد شد. مأمورین همچنین همسر علی را مشابهاً تهدید کردند.

علیرغم مراجعه مکرر پدر علی همراه با وکیل خود، مسئولین تاکنون هیچ اطلاعاتی در مورد وضعیت علی و دلایل بازداشت وی ارائه ندادند. علی گلچین در طول این مدت تنها سه بار توانسته است تماسی کوتاه با خانواده‌اش بگیرد. علی در یکی از این تماسها ذکر کرده که در سلول انفرادی در زندان اوین محبوس است. وی در آخرین تماس تلفنی با پدر خود، ذکر کرده که از درد معده رنج می‌برد.

علی گلچین از هرگونه دسترسی به وکیل محروم بوده و تا امروز اجازه ملاقات نداشته است. پدر وی بعد از مراجعات مکرر توانسته است برای بیست و هفتم خرداد اجازه ملاقات با وی را بگیرد.

دولت ایران با پذیرش میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، احترام به آزادی مذهبی برای تمام شهروندان ایران را پذیرفته است. در حالیکه دولت ادعای احترام به آزادی مذهبی را دارد، بدرفتاری شدید نسبت به اقلیتهای مذهبی هنوز ادامه دارد. مرکز اسناد حقوق بشر ایران نسبت به بازداشت طولانی مدت و خودسرانه علی گلچین در زندان مخوف اوین شدیداً ابراز نگرانی می‌کند و از دولت جمهوری اسلامی ایران خواستار آزادی فوری وی می‌باشد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران مؤسسه‌ای غیرانتفاعی می‌باشد که در سال ۱۳۸۳ توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان حقوق بشر و تاریخدانان تأسیس شد. کارمندان این مرکز، وکلا و پژوهشگران حقوق بشر می‌باشند که مسئول تهیه گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از زمان انقلاب تاکنون می‌باشند. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاهانه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می‌باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیوی اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن [www.iranhrdc.org](http://www.iranhrdc.org)، برای دسترسی و آموزش عموم موجود می‌باشد.